РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2024 № 1025-п

Об утверждении комплексного плана-графика мероприятий,

направленных на избавление от «визуального мусора» и создания

привлекательного облика территории Мысковского городского округа на

2024-2025 годы

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации, решением Совета народных

депутатов Мысковского городского округа от 18.11.2014 № 66-н «Об

утверждении Правил благоустройства территории Мысковского городского

округа»», статьей 44 Устава Мысковского городского округа:

1. Утвердить комплексный план-график мероприятий, направленных на

избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика

территории Мысковского городского округа на 2024-2025 годы согласно

приложению.

2. Начальнику отдела информатизации и компьютерного обеспечения

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. обеспечить

размещение постановления на сайте «Электронный бюллетень Мысковского

городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 25.07.2024 № 1025-п

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и

создание привлекательного облика территории

Мысковского городского округа на 2024-2025 годы

№

п/п

 Наименование

мероприятий

Срок

проведения

Ответственный за

исполнение

1 Проведение инвентаризации

вывесок и рекламных

конструкций, размещенных

на фасадах зданий и

сооружений, на

центральных улицах, возле

автомобильных дорог

общего пользования,

общественных территориях

на соответствие нормам

действующего

законодательства, Правил

благоустройства территории

Мысковского городского

округа

До конца

2024 года

Отдел архитектуры и

градостроительства

администрацииМысковского

городского округа

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом Мысковского

городского округа

2  Реализация мероприятий,

направленных на поэтапное

приведение вывесок и

рекламных конструкций,

размещенных на фасадах

зданий и сооружений, возле

автомобильных дорог,

общественных территориях

в соответствие с Правилами

благоустройства территории

Мысковского городского

округа

До конца

2024 года

Отдел архитектуры и

градостроительства

администрации

Мысковского городского

округа

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом Мысковского

городского округа

Муниципальное казенное

учреждение «Управление

жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского

городского округа»

3 Проведение

информационно-

В течении

реализации

Отдел потребительского

рынка, поддержки

разъяснительной работы с

гражданами, облагаемыми

специальным налогом на

профессиональный доход,

руководителями

предприятий и

индивидуальными

предпринимателями,

интересы которых будут

затронуты в ходе

проведения инвентаризации

мероприятий

– до конца

2024 года

предпринимательства и

развития туризма

администрации

Мысковского городского

округа

4  Разработка и внедрение

современных систем

навигации (комплекса

знаков, указателей, схем)

обеспечивающих удобство

ориентирования в городской

среде для жителей и гостей

Мысковского городского

округа

В течении

2024-2025

годов

Муниципальное казенное

учреждение «Управление

жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского

городского округа»

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                     Е.В. Капралов